РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРНООЗЕРНОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 января 2023г.                                 с.Черное Озеро                                     №  01
О внесении изменений в приложения к

постановлению администрации Черноозерного

сельсовета от 29.12.2012    № 76
«Об утверждении Положения по
оплате труда работников муниципального

 казенного учреждения культуры»
В целях улучшения условий оплаты труда и применения единого подхода к отраслевой системе оплаты труда, работников муниципального учреждения культуры,  руководствуясь ст. 8,40 Устава муниципального образования Черноозерный сельсовет, администрация Черноозерного сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2,8 Приложение 1 «Положение по оплате труда работников муниципального учреждения культуры» к постановлению администрации Черноозерного сельсовета от 29.12.2012г. № 76 «Об утверждении Положения по оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры» изложить в новой редакции:
«2.8. Базовые оклады (базовые должностные оклады) и диапазон размеров повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам) по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются в соответствии с таблицами 1–5.»

Таблица 1

Профессиональная квалификационная группа

«Должности технических исполнителей вспомогательного состава»

	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) - 6788 рублей

	Смотритель музейный
	1,27 - 1,30

Таблица 2

                                         Профессиональная квалификационная группа

"Должности работников культуры среднего звена"

	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) - 7426 рублей

	Организатор экскурсий; руководитель
кружка, хормейстер; хореограф
	1,16 - 2,13

Таблица 3

Профессиональная квалификационная группа

"Должности работников культуры ведущего звена"

	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) - 8237 рубля

	Концертмейстер, хранитель фондов, главный библиотекарь, художник-декоратор (оформитель), библиотекарь, ведущий библиотекарь, редактор библиотеки, методист библиотеки, музея, клубного учреждения, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга)
	1,05 - 2,16

Таблица 4

Профессиональная квалификационная группа

 "Должности руководящего состава учреждений культуры"

	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) - 9948 рубля

	Заведующий научно-методическим центром народного
творчества, домом народного творчества, центром народной
культуры (культуры и досуга) и другими аналогичными
учреждениями и организаций; заведующий методическим
кабинетом, заведующий отделом (сектором, филиалом)
	1,00 - 2,07

Таблица 5

Профессиональная квалификационная группа

  «Должности работников культуры, не вошедшие в квалификационные уровни ПКГ»

	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) - 11989 рублей

	Художественный руководитель; художественный руководитель
клубного учреждения
	1,00 - 1,72

б) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Базовые оклады (базовые должностные оклады) и диапазон размеров повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам) по профессиональным квалификационным группам должностей руководителей, специалистов и служащих в соответствии с таблицами 6–7.»

Таблица 6

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) - 5349 рубля

	второй
	Заведующий хозяйством
	1,65 – 2,07

           Таблица 7

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационному уровню
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) - 5941 рубль

	первый
	Инженер программист (программист)
	1,45

в) пункт 2.8  изложить в следующей редакции:

«2.8. Базовые оклады (базовые должностные оклады) и диапазон размеров повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются в соответствии с таблицами 8 –9.»

Таблица 8

                                            Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к
квалификационному уровню
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) - 4964 рублей

	1 квалификационный
уровень
	Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 1,
2 и 3 квалификационных разрядов в
соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих: гардеробщик; истопник; переплетчик документов; сторож  (вахтер); уборщик служебных
помещений; уборщик территорий, слесарь,  рабочий
	1,73

Таблица 9

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к
квалификационному уровню
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) - 5673 рубля

	1 квалификационный
уровень
	Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 4 и
5 квалификационных разрядов в
соответствии с ЕТКС работ и профессий  рабочих: водитель автомобиля;  слесарь, электрик по ремонту элктрооборудования, механик
	1,52

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) - 6589 рубля

	2 квалификационный
уровень
	Наименование профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 6 и
7 квалификационных разрядов в
соответствии с ЕТКС работ и профессий:
электрик по ремонту
электрооборудования
	1,34

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.
Глава администрации

Черноозерного сельсовета                                                                          Л.С. Мухменова